

СОГЛАСОВАНО:

Генд-Смета (вер.8.1)

Главный инженер МД "ВРЭС" Кучеренко И.П.

2020 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МД "ВРЭС" Бурдюков Н.И.

2020 г.

Реконструкция ВЛ-0,4 кВ, от ТП-44 ф. 7, L 1 530 м, L2 300 м, ул. Культуры, ул. Советская, г. Воволожск  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № J\_2000001251**  
(локальная смета)

на Реконструкция ВЛ-0,4 кВ, от ТП-44 ф. 7, L 1 530 м, L2 300 м, ул. Культуры, ул. Советская, г. Воволожск  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ

3 138,04 тыс. руб.

Составлен(а) в текущих (проектных) ценах УНЦ (2019) Приказ № 10 от 17.01.2019

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, по сметным нормативам		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатационные в т.ч. оплаты труда	материалы	оборудование	всего	оплаты труда	эксплуатационные в т.ч. оплаты труда	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1.</b>														
1	УНЦ(2019)-ПЗ-01	Затраты на проектно-изыскательские работы по ВЛ: напряжение 0,4 кВ, протяженность (по трассе) 1 км (1 единица) см К.т. 0,53+0,3/1=0,83	1	168 000,00				136 800,00						
2	УНЦ(2019)-ПЗ-01-1	ВЛ 0,4-750 кВ на строительство монтажные работы без опор и проводов 0,4 кВ, одиночная, км	0,83	468 000,00				414 170,00						
3	УНЦ(2019)-ПЗ-01-1	Опоры ВЛ 0,4-750 кВ, 0,4 кВ, одиночная, км	0,83	517 000,00				429 110,00						
4	УНЦ(2019)-ПЗ-01-1	Провода СИП-2 ВЛ 0,4-35 кВ, сеч. провода 4*16 мм2, км	0,53	368 000,00				186 740,00						
5	УНЦ(2019)-ПЗ-01-1	Провода СИП-2 ВЛ 0,4-35 кВ, сеч. провода 4*10 мм2, км	0,3	281 000,00				87 300,00						
6	УНЦ(2019)-ПЗ-01	Затраты на проектно-изыскательские работы по КЛ: напряжение 0,4 кВ, протяженность (по трассе) 1 км (1 единица) см К.т. 0,04/1	1	611 000,00				24 440,00						
7	УНЦ(2019)-БЗ-01-3	Устройство траншеи КЛ 0,4 кВ и восстановление благоустройства по трассе с км восстановления газонов	0,04	1 771 000,00				70 840,00						
8	УНЦ(2019)-БЗ-01-1	КЛ 0,4 кВ, алюминий, сеч. 4*16	0,04	918 000,00				38 640,00						
Итого прямые затраты по смете в ценах 2019 г ВЛ 0,4								1 267 270,00						
Итого прямые затраты по смете в ценах 2019 г КЛ 0,4								131 920,00						
Коэффициент перехода от б.у. УНЦ ВЛ к уровню УНЦ ВЛ Ленинградской обл. Таблица Ц.2-47-1-1								1,00						
Коэффициент перехода от б.у. УНЦ ВЛ к уровню УНЦ КЛ Ленинградской обл. Таблица Ц.1-47-1-7								1,00						
Итого с коэффициентом ВЛ 0,4								2 112 210,00						
Итого с коэффициентом КЛ 0,4								142 470,00						
Итого по КЛ 0,4+ВЛ 0,4								2 254 680,00						
Индекс дефлятор 2019-2021 гг Минэкономразвития России от 23.09.2011 № 20713-А/МД/03 (2019-105,0; 2020 -105,4; 2021 -104,8)								1,1598218						
Итого по смете:								2 615 034,82						
Итого								2 615 034,82						
НДС 20%								523 006,96						
ВСЕГО по смете								3 138 041,80						

Составил: инженер-сметчик

Локтионов И.В.